
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 
 

HOTĂRÂREA Nr. 43/06.09.2022 
la proiectul de hotărâre privind aprobarea achiziției centralizate pentru proiectul  

„Realizarea a două puncte de reîncărcare vehicule electrice în comuna Vetiș” 
 
 
          Consiliul local al comunei Vetiş, jud. Satu Mare, întrunit în şedinţa extraordinară din data de 
06.09.2022, 
          Analizând Referatul de aprobare nr. 6.461/05.09.2022 și Proiectul de hotărâre privind aprobarea 
achiziției centralizate pentru proiectul „Realizarea a două puncte de reîncărcare vehicule electrice în 
comuna Vetiș” nr. 6.497/14.05.2022, inițiate de primarul comunei Vetiș, Raportul de specialitate nr. 
6427 din 01.09.2022 al Serviciului investiţii, patrimoniu, servicii publice, administrativ şi situaţii de 
urgenţă, precum și Raportul comisiei de specialitate C1 al consiliului local nr. 38 din 06.09.2022, 

Având în vedere prevederile Ghidului specific - Condiții de accesare a fondurilor europene 
aferente Planului național de redresare și reziliență în cadrul apelurilor de proiecte PNRR/2022/C10, 
componenta C10 - Fondul Local, Axa de investiție I.1.3 – Asigurarea infrastructurii pentru transport 
verde – puncte de reîncărcare vehicule electrice – Infrastructură de combustibili alternativi și proiectul 
„Realizarea a două puncte de reîncărcare vehicule electrice în comuna Vetiș”, precum și solicitarea de 
clarificări transmisă prin platforma PNRR referitor la acest proiect, 

În baza prevederilor art. 129 alin. (2) lit. b) coroborat cu prevederile alin. (4) lit. a) şi lit. e) din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, precum şi a 
prevederilor Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 
Ţinând seama de prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

Ȋn temeiul prevederilor art. 139 alin (3), lit. d) şi art. 196 alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

Adoptă prezenta 
H O T Ă R Â R E: 

 
         Art.1. Se aprobă achiziția centralizată a stațiilor de reîncărcare vehicule electrice din cadrul 
proiectului „Realizarea a două puncte de reîncărcare vehicule electrice în comuna Vetiș” în cadrul 
Planului Național de Redresare și Reziliență, Componenta C10 - Fondul Local. 
         Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul comunei Vetiș, 
Biroul buget și contabilitate, taxe și impozite locale și achiziții publice și Serviciul investiții, patrimoniu, 
servicii publice, administrativ și situații de urgență al primăriei Vetiș 
         Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul Secretarului general al comunei Vetiș 
primarului comunei Vetiș, Instituției Prefectului – Județul Satu Mare. 
 și va fi adusă la cunoștință publică prin postare în Monitorul Oficial al comunei Vetiș, pe pagina web 
oficială a comunei www.vetis.ro . 
 
              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
                    Csaba IANUCZAS                                              Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-15, Nr. total al consilierilor absenţi- 0 Voturi pentru-15 Voturi împotrivă- 0,   
Abţineri-0 

http://www.vetis.ro/

